abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral Ordinária dos acionistas da Companhia, 
realizada em 28.04.2025, às 14:00h..1. Dividendos. • R$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos) por 
lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social de R$ 
72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete 
reais), no montante total de R$ 2.246.656,32 (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), a título de saldo dos dividendos calculados com 
base no Balanço Patrimonial levantado em 31.12.2024. 2. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os 
Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento desse direito, de acordo

[...]

e, (ii) Deliberar sobre a proposta da 
Diretoria para destinação do lucro líquido apurado nos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 31 de 
dezembro de 2024, se apurado. Em Assembleia Geral Extraordinária: (iii) Aprovar a conversão de 20.062 (vinte mil e 
sessenta e duas) ações ordinárias Classe B em ações ordinárias Classe A, na proporção de 1:1, conforme disposto a seguir: 
(a) 1.848 (mil oitocentas e quarenta e oito) ações de SMZTOBR Participações Ltda.; (b) 2.854 (duas mil, oitocentas e 
cinquenta e quatro) ações de SMZ Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia; (c) 8.110 (oito mil, cento e 
dez) ações de Georgios Puccetti Frangulis; (d) 4.988 (quatro mil, novecentas e oitenta e oito) ações de Pine Ridge Alliance 
Ltd.; (e) 1.558 (mil quinhentas e cinquenta e oito) ações de Nordicbrand Limited; e (f) 704 (setecentas e quatro) ações 
de Ricardo de Cara Cherto, para posterior cumprimento do quando disposto no Artigo 6.1.(vi) do Acordo de Acionistas; 
(iv) Aprovar a conversão de adiantamento para futuro aumento de capital (“AFAC”) realizado pela Moriah Asset 
Empreendimentos e Participações Ltda. (“Moriah”), no montante de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), 
mediante a criação de 59.047 (cinquenta e nove mil e quarenta e sete) novas ações ordinárias Classe B; (v) Aprovar a 
alteração da redação do Art. 4º do Estatuto Social da Companhia, a fim de refletir, no que couber, o capital social 
atualizado e o número de ações que o representam, considerando: (a) o transcurso do prazo para exercício do direito de

[...]

07 de outubro de 2025, às 10h horas (“AGE”), em sua sede social, na Rua Groenlândia,  

nº 1.611, sala 4, na Capital do Estado de São Paulo, para deliberarem sobre a seguinte 

ordem do dia: (i) avaliação da proposta de aumento do capital social da Companhia, no valor 

de até R$16.500.000,00 (dezesseis milhões e quinhentos mil reais), a ser parcialmente 

integralizada mediante capitalização de créditos oriundos de empréstimos feitos pela 

acionista Jubran Engenharia S.A. e, caso aprovada; (ii) abertura do prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da publicação da ata da AGE, para que os acionistas da Companhia exerçam,

[...]

O Presidente, Secretário e sócios, compareceram e declararam 
cientes do local, data, hora e ordem do dia, dispensando as forma lidades de convocação. Iniciados os 
trabalhos, o senhor Presidente deliberou sobre a redução do valor do capital social de R$ 31.500.000,00 
(trinta e um milhões e quinhentos mil reais), para R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), 
nos termos do artigo 1.082, inciso II, do Código Civil; postos à ordem do dia em discussão e votação, 
os sócios aprovaram sem reservas e restrições. Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra 
manifestação, fica lavrada a presente ata que foi lida, aprovada, e assinada pelo Presidente, Secretário,